[image: image1.wmf]
                                     Российская Федерация

                                             Республика Карелия
        Администрация Кемского муниципального района
                             П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
17 декабря 2020 года

                      № 1122

г. Кемь

Об обеспечении безопасности
проведения мероприятий,

посвященных празднованию
Нового 2021 года
                       Администрация Кемского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. В целях обеспечения безопасности граждан при проведении мероприятий, посвященных празднованию Нового 2021 года рекомендовать:
           ОМВД России по Кемскому району (Коломеец Н.Д.) 1 января 2021 года с 00 часов 45 минут и до окончания мероприятия перекрыть автомобильное движение  по маршруту:  проспект Пролетарский от дома № 38а, а именно проезжая часть на пересечении  ул. Мосорина и проспекта Пролетарский, ул. Энергетиков и проспекта  Пролетарский г. Кемь, в районе магазина «Сезон» и от дома № 40 по проспекту Пролетарскому г. Кемь. Организовать безопасность граждан и общественного порядка в местах проведения мероприятий, в том числе пусковой площадки для запуска фейерверка;
           ГБУЗ «Кемская центральная больница» (Халилов З.А.) организовать медико-санитарное обеспечение мероприятий;

           ГКУ РК «ОПС по Кемскому району» (Протасов О.В.) обеспечить пожарную безопасность при проведении мероприятий.

          2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
          3. Назначить ответственным за организацию и проведение   мероприятия, посвященного празднованию Нового 2021 года, директора МБУ Кемского ЦКиС Томилову Е.Б.
Глава администрации
Кемского муниципального района
Республики Карелия                                                                                          Д.А. Петров